
Smlouva o zajištění sportovně-vodáckého kurzu 
 

Smluvní strany: 

 

Zhotovitel: 

Ing. Martin Linhard, cestovní agentura a vodácká škola TYDRA, Šumperská 543, 788 13 Vikýřovice, IČO:  

615 80 627, registrace Měst. úřad Šumperk, č.j. MUSP/42734/2007 a MUSP/42744/2007, (dále jen 

zhotovitel) 

 

Objednatel: 
Gymnázium, Šumperk, Masarykovo nám 8, 787 58 Šumperk, IČO: 49589792 

zastoupená Mgr. Milanem Macečkem, ředitelem školy, (dále jen objednatel) 

 

uzavírají níže uvedeného dne tuto smlouvu: 

 

 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je materiální zabezpečení sportovně-vodáckého kurzu pro studenty objednatele. 

Zhotovitel se zavazuje, že vodácký kurz zabezpečí v plném rozsahu vodáckým materiálem vyhovujícím 

bezpečnému výcviku (lodě, pádla, vodotěsné sudy, plovací vesty a potřebný záchranářský materiál). 

Vodáckého kurzu se zúčastní dva zástupci zhotovitele. 

Akce se zúčastní pedagogičtí pracovníci a vodáčtí instruktoři objednatele, jejichž pokyny udělené během 

vodácké části kursu zhotoviteli jsou pro něho závazné. Nesplnění tohoto pokynu má za následek vznik 

odpovědnosti zhotovitele za škodu, s povinností tuto nahradit oprávněné osobě. Zhotovitel nemusí tohoto 

pokynu uposlechnout, pokud by jeho splněním byl ohrožen život, zdraví nebo hrozila škoda větší. 

 

 

II. Doba a místo plnění 

 

Doba plnění je sjednána: 

Zahájení kurzu:  17. června 2018 v 6.30 hod. před budovou Gymnázia Šumperk 

Konec kurzu:   22. června 2018 v 10.00 hod. před budovou Gymnázia Šumperk 

 

Místo plnění: 
Místo konání kursu:  řeka Orava, v úseku Podbiel – Kralovany, Slovensko 

řeka Dunajec v úseku Nowy Targ – Nowy Sacz, Polsko 

 
Ubytování:  Na veřejných tábořištích Tília Gäcel - Dolný Kubín, Slovensko, 

kemp v Kroscienko nad Dunajcem, Polsko, případně další podle pokynů vedoucího kurzu 

  Účastníci používají vlastní stany, spací pytle a další tábornické potřeby. 

 

 

III. Cena a podmínky platby 

 

Cena celého sportovně-vodáckého kurzu je stanovena na 71 000,- Kč, při maximálním počtu 40 studentů 

objednatele. 

Cena v sobě zahrnuje pronájem lodí a ostatního vodáckého materiálu, doprovod 1 zástupce zhotovitele, 

poplatky za táboření v kempech. 

Cena neobsahuje: dopravu, stravování studentů a pedagogů, pojištění studentů a pedagogů na úraz, 

odpovědnosti za způsobenou škodu a připojištění léčebných výloh v zahraničí. 

Úhrada za pedagogický doprovod a vodácké instruktory bude řešena zvláštní smlouvou. 

Cena kurzu bude uhrazena do 31. května 2018 



IV. Ostatní ujednání 

 
1. Právní odpovědnost za případné škody vzniklé na zdraví účastníků akce přebírá v plné míře objednatel a 

to od okamžiku zahájení kursu, do doby jeho ukončení.  

2. Objednatel může předat zhotoviteli pro své vlastní akce pokyny, které jsou pro studenty závazné. Tyto 

pokyny mohou tvořit přílohu ke smlouvě. 

3. V době vodácké části kurzu vydává všechna potřebná rozhodnutí vedoucí vodácké části kurzu pověřený 

objednatelem a všichni účastníci sportovně-vodáckého kurzu jsou povinni tato rozhodnutí plně 

respektovat. Pověřený zástupce zhotovitele má právo konzultovat činnost v průběhu vodácké části 

kursu, a pokud by mohlo dojít ke zřejmému ohrožení života a zdraví účastníků nebo ke značnému 

poškození zapůjčeného materiálu má právo konečného rozhodnutí. Vodácká část začíná výjezdem z 

určeného tábořiště buď autobusem na začátek příslušné etapy nebo zahájením výcviku na řece v 

tábořišti. Ukončení vodácké části je návratem do tábořiště.  Všichni účastníci kursu při výcviku na vodě 

budou mít řádně upevněnou záchrannou plovací vestu, ochrannou přilbu použijí účastníci kursu na 

pokyn vedoucího kursu, výjimka z tohoto ustanovení je nepřípustná. Lékárnička pro poskytnutí první 

pomoci na vodě bude uložena u vedoucího kursu. 

4. Pojištění studentů a pedagogů na úraz, odpovědnosti za způsobenou škodu a připojištění léčebných 

výloh v zahraničí zajistí objednatel. Pojištění svých zaměstnanců si zajistí zhotovitel. 

5. Během vodácké části kursu a před ní platí pro účastníky kursu zákaz požívání alkoholických nápojů a 

psychotropních látek. 

6. Odpočinkový den může být zařazen pedagogickými pracovníky podle platných předpisů. 

7. Stravování si zajišťují účastníci sportovně-vodáckého kurzu samostatně. 

8. Účastníci sportovně-vodáckého kurzu použijí vlastní stany, spací pytle a další tábornické potřeby. 

9. Doprava účastníků sportovně-vodáckého kurzu bude zajištěna autobusem s přívěsem na lodě a vodácký 

materiál. 

10. Zhotovitel zaručuje, že ubytování účastníků bude pouze v oficiálních, placených tábořištích, které 

poskytují tyto služby. 

 

V. Závěrečné ujednání 

 

1. Pokud nedojde k dodržení podmínek ze strany objednatele, zhotovitel může od smlouvy odstoupit 

s nárokem na zaplacení storno poplatků. Storno poplatky se určují ve výši 50% z celkové ceny po 

odečtení nevynaložených nákladů na tábořiště, při odstoupení od smlouvy do 31. května 2018 a ve výši 

100% z celkové ceny po odečtení nevynaložených nákladů na tábořiště při odstoupení od smlouvy po 

31. květnu 2018. Náklady na tábořiště jsou vyčísleny částkou 360,- Kč na studenta. Částka 360,- Kč 

bude také vrácena, pokud se přihlášený student nezúčastní kursu a bude omluven v souladu se školním 

řádem. 

2. Pokud nedojde k splnění podmínek smlouvy ze strany zhotovitele, může objednatel odstoupit od 

smlouvy s nárokem na plné vrácení poskytnutého plnění. 

3. Změny smlouvy jsou přípustné jen v písemné podobě. 

4. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí Občanským zákoníkem.  

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech včetně příloh, z nichž každá strana obdrží po jednom 

výtisku. 

 

 

V Šumperku dne 25. 5. 2018     V Šumperku dne 23. května 2018 

 

 

Mgr. Milan Maceček, ředitel      ing. Martin Linhard 
Gymnázium Šumperk      vodácká škola a cestovní agentura  

Masarykovo nám. 8      TYDRA tour 

787 01 Šumperk      Šumperská 543, 788 13 Vikýřovice  

    


